Complementar n.“ 2.635, de 04 de maio de 1990, que dispõe sobre o Regime Jurídico dos
Servidores Públicos do Município.

Art. 2º O valor do padrão de referência de que trata o artigo 48 da Lei
Complementar n.D 6.228, de 27 de novembro de 2015, que estabelece o Plano de Carreira

dos Servidores, passa a ser fixado em R$ 1.250,04 (um mil e duzentos e cinquenta reais e

quatro centavos).

Art. 3º O valor do padrão referencial de que trata o artigo 42, incisos I e II,
da Lei Complementar n.º 3.943, de 15 de setembro de 2003, que estabelece o Plano de
Carreira do Magistério do Município, passa a ser o constante nos incisos I e II abaixo:

I - R$ 1.484,25 (um mil e quatrocentos e oitenta e quatro reais e vinte e

cinco centavos);

|I - R$ 4.047,87 (quatro mil e quarenta e sete reais e oitenta e sete
centavos).

An. 4º Autoriza o Executivo Municipal a conceder revisão geral de
vencimentos de 4,48% (quatro vírgula quarenta e oito por cento) e aumento real de
vencimentos de 1,02% (um virgula zero dois por cento), aos servidores regidos pela C.L.T.